
UCHWAŁA NR LI/540/22 
RADY MIEJSKIEJ KARPACZA 

z dnia 30 marca 2022 r. 

w sprawie uznania petycji za zasługującą na uwzględnienie 

Na podstawie art. 18 b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1998 r. o samorządzie gminnym  
(Dz. U. z 2022 r. poz. 559) oraz art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 sierpnia 2014 r. o petycjach 
(Dz.U. z 2018 r. poz. 870) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uznaje się, że wniesiona w dniu 17 lutego 2022 roku petycja dotycząca utworzenia  
Rady Seniorów Karpacza zasługuje na uwzględnienie. 

§ 2. Uzasadnienie dla sposobu rozpatrzenia petycji stanowi załącznik do uchwały. 
§ 3. O sposobie rozpatrzenia petycji Przewodnicząca Rady zawiadomi wnoszącego. 
§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 Przewodnicząca Rady Miejskiej Karpacza 
 

Irena Seweryn 
 

Id: D107B0E2-FC8E-43A7-8EDF-213F972F75E8. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Zgodnie z art 5 c ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jedn. Dz. U. 
z 2022 r. poz. 559) gmina sprzyja solidarności międzypokoleniowej oraz tworzy warunki do 
pobudzania aktywności obywatelskiej osób starszych w społeczności lokalnej. Rada gminy, 
z własnej inicjatywy lub na wniosek zainteresowanych środowisk, może utworzyć gminną radę 
seniorów. Gminna rada seniorów ma charakter konsultacyjny, doradczy i inicjatywny. Gminna 
rada seniorów składa się z przedstawicieli osób starszych oraz przedstawicieli podmiotów 
działających na rzecz osób starszych, szczególności przedstawicieli organizacji pozarządowych 
oraz podmiotów prowadzących uniwersytety trzeciego wieku.  

W dniu 17 lutego 2022 roku do Urzędu Miejskiego i Rady wpłynęła petycja Rady Seniorów 
Powiatu Karkonoskiego w sprawie utworzenia Rady Seniorów Karpacza. Komisji Skarg, 
Wniosków i Petycji na posiedzeniu w dniu 7 marca 2022 r, pozytywnie zaopiniowała wniesioną 
petycję. Jednym ze strategicznych celów powołania Rady Seniorów Karpacza jest wspieranie 
i zapewnienie możliwości aktywnego starzenia się w zdrowiu oraz możliwości prowadzenia 
samodzielnego i satysfakcjonującego trybu życia. Seniorzy działający w przestrzeni publicznej 
zapewniają sobie zaspokajanie potrzeb, takich jak kontakty z innymi, wymiana informacji czy 
motywacja do aktywności. 

Mając powyższe na względzie uzasadnionym jest podjęcie przedmiotowej uchwały. 
 

Id: D107B0E2-FC8E-43A7-8EDF-213F972F75E8. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie

		2022-03-29T22:00:00+0000
	Polska
	Irena Seweryn; Gmina Karpacz
	Podpis organu wydającego akt prawny.




